

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 364 189.45 руб.

Подрядчик :

Директор :

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2015 г.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 364 189.45 руб.

Заказчик :

Директор :

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2015 г.

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись
« _____ » _____ 20 _____ г.



Форма 4а

Объект: г. Тула, пр. Ленина, д. 105

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (доп. работы)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **364.189** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.462** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **58.695** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Объем: 1770-1582.0	100 м2 покрытия	1.88	146.55			E46-04-008-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			115.91		217.91		16	3 486.57	
		<i>Эксплуатация машин</i>			30.64		57.60		5.5	316.82	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		215.73		84	2 928.72	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		130.75		48	1 673.55	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.9							29.89
							621.99			8 405.66	29.892
2.	ТЕРр 58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами Объем: 1770-1582.0	100 м2 кровли	1.88	147.03			E58-1-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			112.64		211.76		16	3 388.21	
		<i>Эксплуатация машин</i>			34.39		64.65		7.41	479.08	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.81		10.92		16	174.76	
	ТССС 509-9900	Строительный мусор	т	2.632							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		184.82		71	2 529.71	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		144.74		52	1 852.74	

Исполнитель: _____
Крючкова Т.М.

12 426

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	15.16							28.5
							605.99			8 249.74	28.5008
3.	ТЕРр 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Объем: 15+55	100 м	0.7	6 796.55			E58-10-1			
		Зарплата рабочих			293.30		205.31		16	3 284.96	
		Эксплуатация машин			7.82		5.47		9.31	50.96	
		Материальные ресурсы			6 495.43		4 546.80		4.49	20 415.14	
		Накладные расходы	%		83		170.41		71	2 332.32	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		133.45		52	1 708.18	
		Затраты труда	чел-ч	36.8							25.76
							5 061.45			27 791.56	25.76
4.	ТЕРр 58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0.05	7 234.73			E58-10-6			
		Зарплата рабочих			423.21		21.16		16	338.57	
		Эксплуатация машин			4.81		0.24		9.31	2.24	
		Материальные ресурсы			6 806.71		340.34		5.13	1 745.92	
		Накладные расходы	%		83		17.56		71	240.38	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		13.75		52	176.06	
		Затраты труда	чел-ч	53.1							2.655
							393.06			2 503.17	2.655
5.	ТЕРр 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0.65	4 008.80			E58-10-3			
		Зарплата рабочих			509.28		331.03		16	5 296.51	
		Эксплуатация машин			4.81		3.13		9.31	29.11	
		Материальные ресурсы			3 494.71		2 271.56		5.13	11 653.11	
		Накладные расходы	%		83		274.75		71	3 760.52	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		215.17		52	2 754.19	
		Затраты труда	чел-ч	63.9							41.54
							3 095.64			23 493.44	41.535
6.	ТЕРр 58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0.25	865.04			E58-22-1			
		Зарплата рабочих			288.41		72.10		16	1 153.64	
		Эксплуатация машин			0.60		0.15		9.33	1.40	
		Материальные ресурсы			576.03		144.01		6.08	875.57	
	ТССС 509-9900	Строительный мусор	т	0.0025							
		Накладные расходы	%		83		59.84		71	819.08	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		46.86		52	599.89	
		Затраты труда	чел-ч	37.8							9.45
							322.97			3 449.59	9.45

Исполнитель: 
Крючкова Т.М.

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. ТЕРр 58-19-5	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических настенных желобов	100 м покрытия		0.4	6 528.64			E58-19-5			
	<i>Зарплата рабочих</i>				624.21		249.68		16	3 994.94	
	<i>Эксплуатация машин</i>				6.88		2.75		8.53	23.48	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				1.64		0.66		16	10.50	
	<i>Материальные ресурсы</i>				5 897.55		2 359.02		2.81	6 628.85	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		0.1432							
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		207.78		71	2 843.86	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65		162.72		52	2 082.83	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		78.32							31.33
							2 981.96			15 573.96	31.328
8. ТЕРр 58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		0.62	4 200.38			E58-5-1			
	<i>Зарплата рабочих</i>				317.76		197.01		16	3 152.18	
	<i>Эксплуатация машин</i>				22.14		13.73		9.12	125.19	
	<i>Материальные ресурсы</i>				3 860.48		2 393.50		4.7	11 249.44	
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		163.52		71	2 238.05	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65		128.06		52	1 639.13	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		39.87							24.72
							2 895.81			18 403.99	24.7194
9. ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м		0.31	7 758.35			E58-5-3			
	<i>Зарплата рабочих</i>				1 196.22		370.83		16	5 933.25	
	<i>Эксплуатация машин</i>				21.25		6.59		8.95	58.96	
	<i>Материальные ресурсы</i>				6 540.88		2 027.67		2.88	5 839.70	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		0.3007							
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		307.79		71	4 212.61	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65		241.04		52	3 085.29	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		150.09							46.53
							2 953.92			19 129.81	46.5279
10. ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3		-0.8246	2 341.23		-1 930.58	[цена]	6 508.62	-5 367.01	
	Объем: (0.31)*(-2.66)										
11. Каталог РХЦС. Зкв. стр. 53	Бруски 200x200 Ц: 8000/1,18*1,02*1,203=8319,05	м3		1.24				[цена]	8 319.05	10 315.62	
	Объем: 0.2*0.2*31										
12. ТЕРр 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м		0.053	4 739.29			E58-5-5			

Исполнитель: *Сроч*
Крючкова Т.М. 3

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 276.87		67.67		16	1 082.79	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.97		2.17		9.02	19.59	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 421.45		181.34		4.47	810.58	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.06731							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		56.17		71	768.78	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		43.99		52	563.05	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	160.21							8.491
							351.33			3 244.78	8.49113
13.	ТССЦ 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0.25016	606.29		-151.67	[цена]	2 730.25	-683.00	
		Объем: (0.053)*(-4.72)									
14.	Каталог РХЦЦС. Зкв. стр.53	Бруски 250x250 Ц: 7500/1,18*1,02*1,203=7 799.11	м3	0.33125				[цена]	7 799.11	2 583.46	
		Объем: 0.25*0.25*5.3									
15.	ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	0.25	7 758.35				E58-5-3		
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 196.22		299.06		16	4 784.88	
		<i>Эксплуатация машин</i>			21.25		5.31		8.95	47.55	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 540.88		1 635.22		2.88	4 709.43	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.2425							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		248.22		71	3 397.26	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		194.39		52	2 488.14	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	150.09							37.53
							2 382.20			15 427.26	37.5225
16.	ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	-0.665	2 341.23		-1 556.92	[цена]	6 508.62	-4 328.23	
		Объем: (0.25)*(-2.66)									
17.	Каталог РХЦЦС. Зкв. стр.53	Бруски 200x200 Ц: 8000/1,18*1,02*1,203=8319,05	м3	1				[цена]	8 319.05	8 319.05	
		Объем: 0.2*0.2*25									
18.	ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	0.04	7 758.35				E58-5-3		
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 196.22		47.85		16	765.58	
		<i>Эксплуатация машин</i>			21.25		0.85		8.95	7.61	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 540.88		261.64		2.88	753.51	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.0388							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		39.72		71	543.56	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		31.10		52	398.10	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	150.09							

Исполнитель:  6.004
Крючкова Т.М. 4

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							381.15			2 468.36	6.0036
19.	ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта Объем: (0.04)*(-2.66)	м3	-0.1064	2 341.23		-249.11	[цена]	6 508.62	-692.52	
20.	Каталог РХЦС. Зкв. стр. 53	Бруски 200x200 Ц: 8000/1,18*1,02*1,203=8319,05 Объем: 0.2*0.2*4	м3	0.16				[цена]	8 319.05	1 331.05	
21.	ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 м3	0.25	2 589.99			E10-01-010-01			
						176.40	1.15	50.72	16	811.44	
						24.21	1.25	7.57	8.91	67.41	
						2 389.38		597.35	3.3	1 971.24	
			%		106			53.76	90	730.30	
			%		54			27.39	43	348.92	
			чел-ч	25.875							6.47
							736.78			3 929.31	6.46875
22.	ТЕРр 58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (гидроизоляционная) тип "Изоспан С" Объем: 1770-1582.0	100 м2 кровли	1.88	1 088.55			E58-13-1			
						33.85		63.64	16	1 018.21	
						3.61		6.79	9.3	63.11	
						1 051.09		1 976.05	3.75	7 410.19	
			%		83			52.82	71	722.93	
			%		65			41.37	52	529.47	
			чел-ч	4.52							8.498
							2 140.66			9 743.91	8.4976
23.	ТССЦ 101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 Объем: (1.88)*(-115.0)	м2	-216.2	8.91		-1 926.34	[цена]	33.31	-7 201.62	
24.	Каталог РХЦС. Зкв. стр. 69	Гидроизоляционный материал тип "Изоспан С" Ц: 25.86/1,18*1,02*1,152=25.28	м2	216.2				[цена]	25.28	5 465.54	
25.	ТЕРр 58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листового стали Объем: 1770-1582.0	100 м2	1.88	1 875.93			E58-12-2			
						158.63		298.22	16	4 771.59	
						20.96		39.40	8.68	342.03	
						4.04		7.60	16	121.52	
						1 696.34		3 189.12	3.91	12 469.46	

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01							Форма 4а	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		253.83		71	3 474.11	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		198.78		52	2 544.42	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	21.35							40.14
							3 979.36			23 601.61	40.138
26. ТЕР	26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	3.7517	148.12				E26-02-018-02		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>				77.97	1.15	336.41		16	5 382.38
		<i>Эксплуатация машин</i>				68.25	1.25	320.06		6.27	2 006.82
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				0.98	1.25	4.61		16	73.53
		<i>Материальные ресурсы</i>				1.90		7.13		10.53	75.07
	TCCС 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	77.66019							
		<i>Накладные расходы</i>	%			90		306.92		77	4 201.05
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			60		204.61		48	2 618.84
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.2005							38.27
							1 175.13			14 284.16	38.2692
											16
27. Прайс-лист.		Огнебиозащитное покрытие " Озон-007" Ц: 4570/48/1,18*1,02*1,152=94,81	кг	75					[цена]	94.81	7 110.75
28. ТЕР	12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	1.88	10 878.71				E12-01-023-01		
		Объем: 1770-1582.0									
		<i>Зарплата рабочих</i>				310.94		584.57		16	9 353.08
		<i>Эксплуатация машин</i>				91.91		172.79		8.03	1 387.52
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				9.97		18.74		16	299.90
		<i>Материальные ресурсы</i>				10 475.86		19 694.62		3.54	69 718.94
		<i>Накладные расходы</i>	%			108		651.57		92	8 880.74
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			55		331.82		44	4 247.31
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	38.53							72.44
							21 435.37			93 587.58	72.4364
29. ТССС 101-1998		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-30.08	25.49		-766.74	[цена]	266.88	-8 027.75	
		Объем: (1.88)*(-16.0)									
30. ТССС 101-4136		Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-229.36	81.07		-18 594.22	[цена]	263.89	-60 525.81	
		Объем: (1.88)*(-122.0)									

Исполнитель:  6
Крючкова Т.О.

< 2015-3-4кв.. * 15 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31.	Каталог РХЦЦС. Зкв. стр. 59	Профнастил оцинкованный НС44 0.7x1000 Ц: 320/1,18*1,02*1,062=293.76 Объем: 188*1.15	Ц:	м2	216.2			[цена]	293.76	63 510.91	
32.	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0.082	17 152.02		1 406.47 [цена]	39 841.2	3 266.98	
33.	311-01-148-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль		т	3.427	2.35		E311-01 -148-1			
						2.35		8.05	7.63	61.45	
						0.29		0.99	16	15.90	
			%			100		0.99	85	13.52	
			%			60		0.59	48	7.63	
								9.63		82.60	
34.	310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		т	3.427	12.36		42.36 X310-30 08-1	4.42	187.22	
								42.36		187.22	

ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
МАТЕРИАЛОВ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2-9, 12, 15, 18, 22, 25; %=90 - по стр. 21; %=77 - по стр. 26; %=92 - по стр. 28; %=85 - по стр. 34)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 26, 34; %=52 - по стр. 2-9, 12, 15, 18, 22, 25; %=43 - по стр. 21; %=44 - по стр. 28)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО ПО СМЕТЕ
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
Сметная стоимость материалов
НДС
ВСЕГО С НДС

Государственное учреждение Тульской области	42.36	187.22	
Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве	22 240.85	234 679.88	458.2
	22 240.85	234 679.88	458.2
	1 406.47	3 266.98	
	3 266.21	44 637.51	
	2 290.59	29 317.74	
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик	27 797.65	308 635.13	
	27 797.65	308 635.13	
	3 266.21	44 637.51	
	2 290.59	29 317.74	
	17 856.26	171 403.57	
18	5 003.58	55 554.32	
	32 801.23	364 189.45	

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнитель: *Крючкова Т.М.*
Крючкова Т.М. 7

< 2014-4кв.-кап.рем. * 6 * 6 >
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 3 440.55 руб.

Подрядчик :
Директор : _____ / _____ /

« _____ » _____ 2015 г.

1.10
РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись _____

ПК РИК (вер.1.3.15) 33-01

«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 3 440.55 руб.
Заказчик : Фонд капитального ремонта Тульской области
Директор : _____ / _____ /



Форма 4а

Объект: г.Тула, ул. Н.Руднева, д. 19-а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 6

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт водосточной системы (доп. работы)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **3.441** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.003** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **0.354** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0.08	9 470.31			E12-01-009-02			
		Объем: 98-90									
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			250.34	1.15	23.03		15.24	351.00	
		Эксплуатация машин			18.08	1.25	1.81		8.18	14.79	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.93	1.25	0.19		15.24	2.94	
		Материальные ресурсы			9 201.89		736.15		2.81	2 068.58	
		Накладные расходы	%		108		25.08		92	325.62	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		12.77		44	155.73	
		Затраты труда	чел-ч	36.12							2.89
							798.84			2 915.73	2.89

ГУ ТО РХЦЦС
Рег. № 2531

Исполнитель: _____
СЮЖКОВА Т.М.

. ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92)
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44)

760.99 **2 434.37** **2.89**
760.99 **2 434.37** **2.89**
25.08 **325.62**
12.77 **155.73**

< 2014-4кв.-кап.рем. * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						798.84			2 915.72	
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						798.84			2 915.72	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						25.08			325.62	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12.77			155.73	
	Сметная стоимость материалов						736.15			2 068.58	
	НДС			18			143.79			524.83	
	ВСЕГО С НДС						942.63			3 440.55	

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

В.М.Ф.
Согласовано в сумме 3440,55 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
6.10.2015г

Исполнитель: *А.Моч.*
Крючкова Т.М. 2

< 2015-3 кв. * 9 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 72 409.59 руб.

Подрядчик:

Директор:

« _____ » 2015 г.

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 72 409.59 руб.

Заказчик:

Директор:

« _____ »

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись
« _____ » 20 г.



аукцион

Форма 4а

Объект: г.Тула, ул. Н.Руднева, д. 19-а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (доп. работы) – 2

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **72.410** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.073** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **9.786** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Объем: 515-477	100 м2	0.38	146.55			E46-04-008-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			115.91		44.05		16	704.73	
		<i>Эксплуатация машин</i>			30.64		11.64		5.5	64.04	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		43.61		84	591.97	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		26.43		48	338.27	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.9							6.042
							125.73			1 699.01	6.042
2.	ТЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0.18	66.54			E58-3-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			66.34		11.94		16	191.06	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.20		0.04		5.6	0.20	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.0216							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		9.91		71	135.65	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		7.76		52	99.35	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.1							

8623

Исполнитель: *Крюкова Т.М.*

< 2015-3кв. * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
										29.65	426.26	1.638
3.	ТЕРр 58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок Объем: 515-477	100 м2	0.38	1 088.55			E58-13-1				
		<i>Зарплата рабочих</i>			33.85			12.86	16	205.81		
		<i>Эксплуатация машин</i>			3.61			1.37	9.3	12.76		
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 051.09			399.41	3.75	1 497.80		
		<i>Накладные расходы</i>	%		83			10.67	71	146.13		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65			8.36	52	107.02		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.52								1.718
								432.68		1 969.52		1.718
4.	ТССЦ 101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-43.7	8.91			-389.37 [цена]	33.31	-1 455.65		
5.	ТССЦ 101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	43.7	8.87			387.62 [цена]	32.61	1 425.06		
6.	ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 515-477	100 м2	0.38	148.12			E26-02-018-02				
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
		<i>Зарплата рабочих</i>			77.97	1.15		34.07	16	545.17		
		<i>Эксплуатация машин</i>			68.25	1.25		32.42	6.27	203.27		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.98	1.25		0.47	16	7.45		
		<i>Материальные ресурсы</i>			1.90			0.72	10.53	7.60		
	ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	7.866								
		<i>Накладные расходы</i>	%		90			31.09	77	425.52		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60			20.72	48	265.26		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.2								3.876
								119.02		1 446.81		3.876
7.	Прайс-лист.	Озон 007 Ц: 4570/48/1,18*1,02*1,152=94,81 Объем: (0.2*38)+22.2-20.02	кг	9.78				[цена]	94.81	927.24		
8.	ТЕР 12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля Объем: 515-477	100 м2	0.38	10 878.71			E12-01-023-01				
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
		<i>Зарплата рабочих</i>			310.94	1.15		135.88	16	2 174.09		
		<i>Эксплуатация машин</i>			91.91	1.25		43.66	8.03	350.57		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			9.97	1.25		4.74	16	75.77		

Исполнитель: 
Крючкова Т.М.

< 2015-3кв. * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			10 475.86		3 980.83		3.54	14 092.13	
		<i>Накладные расходы</i>	%		108		151.87		92	2 069.87	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		77.34		44	989.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	44.31							16.84
							4 389.57			19 676.60	16.84
9.	ТССЦ 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-6.08	25.49		-154.98 [цена]		266.88	-1 622.63	
10.	ТССЦ 101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-46.36	81.07		-3 758.41 [цена]		263.89	-12 233.94	
11.	Каталог РХЦС. 2кв. стр.64	Профнастил оцинкованный НС44 0,7х1000 Ц: 346,0/1,18*1,02*1,062=317,63 Объем: 38*1.15	м2	43.7			[цена]		317.63	13 880.43	
12.	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: 0.066-0.05	т	0.016	17 152.02		274.43 [цена]		39 841.2	637.46	
13.	ТЕР 20-02-003-03	Установка решеток жалюзийных стальных штампованных нерегулируемых (РШ), номер 150, размер 200х200 мм <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 решетка	7	19.82				E20-02-003-03		
						9.80	1.15	78.89	16	1 262.24	
						2.10	1.25	18.38	6.59	121.09	
						7.92		55.44	15.59	864.31	
			%			115		90.72	98	1 237.00	
			%			71		56.01	56	706.85	
			чел-ч	1.346							9.419
							299.45			4 191.49	9.419
	<i>Козырек</i>										
14.	ТЕР 09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Объем: 0.0017*150 <i>Поправки: ОЗП: *1.1</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i> ТССЦ 201-9002 Конструкции стальные <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 т	0.255	1 242.85				E09-03-014-01		
						517.00	*1.1)*1.15	166.77	16	2 668.34	
						469.76	1.25	149.74	7.92	1 185.91	
						48.40	1.25	15.43	16	246.84	
						256.09		65.30	5.14	335.66	
			т	0.255							
			%			81		147.58	69	2 011.47	
			%			72		131.18	58	1 690.80	
			чел-ч	72.77							18.56
							660.58			7 892.19	18.56

Исполнитель: *А.М. Кручкова*
 Кручкова Т.М.

< 2015-3кв. * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33 01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15.	Каталог РХЦС. 2кв. стр.90	Труба проф. 40x20x2 Ц: 33000/1,18*1,0075*1,082=30 486,28 Объем: 0.0017*150	т	0.255				[цена]	30 486.28	7 774.00	
16.	ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных , поверхностей эмалью ПФ-115 Объем: 1.57*2 <i>Поправки: ОЗП: *2; ЭМ: *2; ЗПМ: *2</i> <i>Начисления: Н48= 2</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	100 м2	0.0314	367.84			E13-03- 004-26			
					32.48	*2)*1.1 5	2.35		16	37.53	
					5.94	*2)*1.2 5	0.47		5.89	2.75	
					0.09	*2)*1.2 5	0.01		16	0.11	
					329.42		20.69		3.9	80.68	
			%		81		1.91		69	25.97	
			%		60		1.42		48	18.07	
			чел-ч	4.405							0.138
					26.83					165.00	0.138
17.	ТЕР 12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	100 м2	0.28	10 878.71			E12-01- 023-01			
					310.94	1.15	100.12		16	1 601.96	
					91.91	1.25	32.17		8.03	258.31	
					9.97	1.25	3.49		16	55.83	
					10 475.86		2 933.24		3.54	10 383.67	
			%		108		111.90		92	1 525.17	
			%		55		56.99		44	729.43	
			чел-ч	44.31							12.41
					3 234.41					14 498.54	12.41
18.	ТССЦ 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-4.48	25.49		-114.20	[цена]	266.88	-1 195.62	
19.	ТССЦ 101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-34.16	81.07		-2 769.35	[цена]	263.89	-9 014.48	
20.	Каталог РХЦС. 2кв. стр.64	Профнастил оцинкованный НС44 0,7x1000 Ц: 346,0/1,18*1,02*1,062=317.63 Объем: 28*1.15	м2	32.2				[цена]	317.63	10 227.69	
21.	311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i>	т	0.1432	24.19			E311-01 -146-1			
					3.88		0.56		16	8.89	
					20.31		2.91		7.07	20.56	

Исполнитель:

 Крючкова Т.М.

< 2015-3кв. * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347 33 01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		100		0.56		85	7.56	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		0.34		48	4.27	
		Затраты труда	чел-ч	0.578							0.083
							4.36			41.27	0.083
22.	310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)	т	0.1432	12.36		1.77 X310-30 08-1		4.42	7.82	
							1.77			7.82	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							1 813.41			48 238.51	70.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 278.89			41 800.96	42.75
. МАТЕРИАЛОВ -							662.05			2 062.52	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 3, 4; %=77 - по стр. 7; %=92 - по стр. 9, 18; %=69 - по стр. 17; %=85 - по стр. 22)							361.52			4 927.83	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 7, 17, 22; %=52 - по стр. 3, 4; %=44 - по стр. 9, 18)							199.35			2 551.60	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 839.76			49 280.39	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							381.81			4 189.91	18.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 15)							147.58			2 011.47	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 15)							131.18			1 690.80	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							660.57			7 892.18	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							152.71			2 247.64	9.419
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 14)							90.72			1 237.00	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 14)							56.01			706.85	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							299.44			4 191.49	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							2 799.77			61 364.06	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							599.82			8 176.30	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							386.54			4 949.25	
Сметная стоимость материалов							931.37			36 611.41	
НДС							503.96			11 045.53	
ВСЕГО С НДС							3 303.73			72 409.59	

Составил: Возбранная В.Е.

Государственное учреждение Тульской области
 региональный хозрасчетный центр

профессиональному образованию в строительстве
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Согласовано в сумме 72409,59 руб
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

21.10.15

Исполнитель: Крючкова Т.М.